



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 11/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) AUTORIDADE COMPETENTE, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para fornecimento de material de consumo hospitalar e testes covid-19, com intuito de suprir as necessidades relacionadas ao enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do novo coronavírus, causador da covid-19, para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Carmópolis/SE, nos termos do Decreto Municipal nº 2971/2012.*

Fornecedor : MB DENTAL COMERCIO EIRELI - 20.317.146/0001-72

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	80,00	Pacotes	AVENTAL DESCARTÁVEL - manga longa, punho com elástico, confeccionado em falso tecido de polipropileno, cor branca, gramatura 25 gramas, tamanho único, possui tiras para amarrar no dorso e cintura. Indicado para procedimentos médico cirúrgicos e odontológicos. Pct com 10 unidades.	MEDIX	25G	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00	R\$ 59,24	R\$ 4.739,20	49,36	R\$ 29,24
2	200,00	Pacotes	AVENTAL DESCARTÁVEL - manga longa, punho com elástico, confeccionado em falso tecido de polipropileno, cor verde ou azul ou branco, gramatura 40 gramas, tamanho único, possui tiras para amarrar no dorso e cintura. Indicado para procedimentos médico cirúrgicos e odontológicos. Pct com 10 unidades.	MEDIX	40G	R\$ 48,35	R\$ 9.670,00	R\$ 59,24	R\$ 11.848,00	18,38	R\$ 10,89
12	300,00	Caixas	MÁSCARA CIRÚRGICA - com prega descartável, na cor branca, com clips nasal e com elástico com fixação atrás orelhas com 3 camadas. Cx com 50 unidades.	MEDIX	TRIPLA CAMADA	R\$ 10,50	R\$ 3.150,00	R\$ 31,96	R\$ 9.588,00	67,15	R\$ 21,46
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 15.220,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 26.175,20</b>	<b>41,85%</b>	<b>R\$ 10.955,20</b>

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	200,00	Unidades	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO SAMTRONIC ST1000 - Equipos universais, para utilização em bomba de infusão ST1000, em terapia parenteral. Equipos desenvolvidos para uso em bombas de infusão com sistema de propulsão linear/equipos convencionais - marca SAMTRONIC, comprimento total de 200 cm, prime de aproximadamente 12,5 mL, com câmara gotejadora flexível com entrada de ar lateral com filtro bacteriológico de 0,2 microns e tampa, com filtro de retenção de partículas de 15 microns. Tubo conector com formulação exclusiva (permitindo aumentar sensivelmente a sua memória mecânica e reduzir a pressão necessária no fechamento do tubo), injetor lateral em Y com membrana autocicatrizante, pinça rolete e luer lock retrátil com tampa protetora com filtro de membrana hidrofóbica. Fabricado com material atóxico, embalagem individual em papel GC, estéril, invólucro resistente ao manuseio, lacre capaz de manter sua integridade e esterilidade. Conta externamente com dados de identificação, instruções de uso, procedência, nº do lote, nº do registro M.S., data e tipo de esterilização e prazo de validade.	SAMTRONIC	SAMTRONIC	R\$ 29,62	R\$ 5.924,00	R\$ 29,62	R\$ 5.924,00	0,00	R\$ 0,00
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 5.924,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 5.924,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>R\$ 0,00</b>

Fornecedor : REALMED DISTRIBUIDORA LTDA - 17.263.792/0001-90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 6.598,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 10.334,00</b>	<b>61,94%</b>	<b>R\$ 10.736,00</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	200,00	Caixas	LUVA DE PROCEDIMENTO HOSPITALAR TAMANHO G descartável; não estéril; em látex natural; textura uniforme; espessura média de 0,16 mm e comprimento mínimo de 25 cm; ambidestra; boa elasticidade; resistente ao calçar; lubrificada com pó bio-absorvível; confortável e anatômica; com empunhadreira justa. Embalagem com data de fabricação, validade, número do lote e registro no Ministério da Saúde. Caixa com 100 unidades.	MEDIX	MEDIX	R\$ 32,99	R\$ 6.598,00	R\$ 86,67	R\$ 17.334,00	61,94	R\$ 53,68
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 6.598,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 17.334,00</b>	<b>61,94%</b>	<b>R\$ 10.736,00</b>	

FMS  
Fls 2260  
Rubrica

**Fornecedor : B L C COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - 41.488.836/0001-64**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	500,00	Caixas	LUVA DE PROCEDIMENTO HOSPITALAR TAMANHO P descartável; não estéril; em látex natural; textura uniforme; espessura média de 0,16 mm e comprimento mínimo de 25 cm; ambidestra; boa elasticidade; resistente ao calçar; lubrificada com pó bio-absorvível; confortável e anatômica; com empunhadreira justa. Embalagem com data de fabricação, validade, número do lote e registro no Ministério da Saúde. Caixa com 100 unidades.	talge	talge	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00	R\$ 86,67	R\$ 43.335,00	53,85	R\$ 46,67
1	200,00	Caixas	LUVA DE PROCEDIMENTO HOSPITALAR TAMANHO M descartável; não estéril; em látex natural; textura uniforme; espessura média de 0,16 mm e comprimento mínimo de 25 cm; ambidestra; boa elasticidade; resistente ao calçar; lubrificada com pó bio-absorvível; confortável e anatômica; com empunhadreira justa. Embalagem com data de fabricação, validade, número do lote e registro no Ministério da Saúde. Caixa com 100 unidades.	talge	talge	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00	R\$ 86,67	R\$ 17.334,00	53,85	R\$ 46,67
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 28.000,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 60.669,00</b>	<b>53,85%</b>	<b>R\$ 32.669,00</b>	

**Fornecedor : MEDCOM COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - 06.886.136/0001-27**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	500,00	Caixas	LUVA DE PROCEDIMENTO HOSPITALAR TAMANHO PP descartável; não estéril; em látex natural; textura uniforme; espessura média de 0,16 mm e comprimento mínimo de 25 cm; ambidestra; boa elasticidade; resistente ao calçar; lubrificada com pó bio-absorvível; confortável e anatômica; com empunhadreira justa. Embalagem com data de fabricação, validade, número do lote e registro no Ministério da Saúde. Caixa com 100 unidades.	UTILE	CX	R\$ 42,00	R\$ 21.000,00	R\$ 86,67	R\$ 43.335,00	51,54	R\$ 44,67
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 21.000,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 43.335,00</b>	<b>51,54%</b>	<b>R\$ 22.335,00</b>	

**Fornecedor : BIODIAG DIAGNOSTICA E HOSPITALAR - 20.273.404/0001-66**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	20,00	Unidades	RESERVATÓRIO PARA AMBU ADULTO - Reservatório para Ambu Adulto tem capacidade de armazenamento de 2500 ml e possui válvula superior e inferior, possui balão em silicone básico autodavável e extensão (tubo), feito em material resistente e de qualidade. O Reservatório para Ambu Adulto promove ventilação artificial, enviando Ar Comprimido para o pulmão do paciente na ausência de respiração ocasionada por infarto, asfixia por substâncias tóxicas, afogamento e outros	ig moriya	ig moriya	R\$ 42,00	R\$ 840,00	R\$ 179,57	R\$ 3.591,40	76,61	R\$ 137,57
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 840,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 3.591,40</b>	<b>76,61%</b>	<b>R\$ 2.751,40</b>	

**Fornecedor : FLASH PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI - 19.458.719/0002-80**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------


*Assinatura*

Item	Quant	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	250,00	Caixas	TESTE RAPIDO COVID-19 - para detecção de IgG/IgM: kit para determinação qualitativa e diferencial de anticorpos IgG e IgM contra o novo Coronavírus (sars-cov-2/covid-19), por imunocromatografia, em amostras de soro, plasma e sangue total. Contendo: dispositivo para teste, reagente (s) solução tampão, pipeta/capilar tipo pipeta para coleta de amostra, lanceta. Com registro na ANVISA e validado pelo INCQS (Instituto Nacional de Controle de Qualidade em Saúde). Kit com 25 testes, o fabricante e/ou fornecedor deve possuir o certificado de boas praticas de fabricação e distribuição. (Cota Reservada ME/EPP)	BASALL/ANVISA80520090045	BASALL/ANVISA80520090045	R\$ 154,00	R\$ 38.500,00	R\$ 322,57	R\$ 80.642,50	52,26	R\$ 168,57
16	750,00	Caixas	TESTE RAPIDO COVID-19 - para detecção de IgG/IgM: kit para determinação qualitativa e diferencial de anticorpos IgG e IgM contra o novo Coronavírus (sars-cov-2/covid-19), por imunocromatografia, em amostras de soro, plasma e sangue total. Contendo: dispositivo para teste, reagente (s) solução tampão, pipeta/capilar tipo pipeta para coleta de amostra, lanceta. Com registro na ANVISA e validado pelo INCQS (Instituto Nacional de Controle de Qualidade em Saúde). Kit com 25 testes, o fabricante e/ou fornecedor deve possuir o certificado de boas praticas de fabricação e distribuição. (Cota destinada a ampla Participação)	BASALL/ANVISA80520090045	BASALL/ANVISA80520090045	R\$ 154,00	R\$ 115.500,00	R\$ 322,57	R\$ 241.927,50	52,26	R\$ 168,57
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 154.000,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 322.570,00</b>	<b>52,26%</b>	<b>R\$ 168.570,00</b>		

FMS  
Fls 4261  
Ribeira

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 231.582,00	R\$ 479.598,60	51,71%	248.016,60

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Carmópolis-SE, 10 de Agosto de 2021  
  
 EVELYN CHRISTIAN SILVA CARVALHO  
 AUTORIDADE COMPETENTE